АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2010 г. N 813-п

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ВОДОЙ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА ОМСКА ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ, СВЯЗАННЫХ С НАРУШЕНИЕМ РАБОТЫ ОБЪЕКТОВ И СИСТЕМ

ВОДОСНАБЖЕНИЯ ГОРОДА ОМСКА

(в ред. Постановлений Администрации города Омска

от 18.04.2012 N 594-п, от 31.07.2013 N 846-п)

В целях организации и проведения мероприятий по обеспечению водой населения города Омска при возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с нарушением работы объектов и систем водоснабжения города Омска, руководствуясь Федеральными законами "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Омска, постановляю:

1. Утвердить Порядок организации и проведения мероприятий по обеспечению водой населения города Омска при возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с нарушением работы объектов и систем водоснабжения города Омска, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление главы городского самоуправления (мэра) города Омска от 8 августа 2001 года N 301-п "Об организации обеспечения водой населения города Омска при возникновении чрезвычайной ситуации".

3. Управлению информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Исключен. - Постановление Администрации города Омска от 31.07.2013 N 846-п.

Мэр города Омска

В.Ф.Шрейдер

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 14 сентября 2010 г. N 813-п

ПОРЯДОК

организации и проведения мероприятий по обеспечению водой

населения города Омска при возникновении чрезвычайных

ситуаций, связанных с нарушением работы объектов

и систем водоснабжения города Омска

(в ред. Постановлений Администрации города Омска

от 18.04.2012 N 594-п, от 31.07.2013 N 846-п)

1. Настоящий Порядок определяет проведение комплекса мероприятий по обеспечению водой населения города Омска, объектов социального назначения города Омска и объектов, влияющих на жизнеобеспечение города Омска (далее - население и объекты города Омска), в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с нарушением работы объектов и систем водоснабжения города Омска (далее - чрезвычайные ситуации).

(п. 1 в ред. Постановления Администрации города Омска от 18.04.2012 N 594-п)

2. Обеспечение населения и объектов города Омска водой в случае возникновения чрезвычайных ситуаций осуществляется организациями, предоставляющими услуги водоснабжения на территории города Омска, во взаимодействии со структурными подразделениями Администрации города Омска, муниципальными учреждениями и предприятиями города Омска.

3. При возникновении чрезвычайной ситуации осуществляется следующий комплекс мероприятий:

1) организация, предоставляющая услуги водоснабжения на территории города Омска:

- информирует Администрацию города Омска через департамент общественной безопасности Администрации города Омска о возникновении чрезвычайной ситуации, ее масштабах и предполагаемых сроках ликвидации;

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 31.07.2013 N 846-п)

- направляет в департамент общественной безопасности Администрации города Омска заявку на выделение дополнительных транспортных средств для подвоза воды;

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 31.07.2013 N 846-п)

- организует и осуществляет проведение мероприятий по обеспечению населения и объектов города Омска водой в соответствии с внутренними распорядительными и планирующими документами;

2) департамент общественной безопасности Администрации города Омска:

- информирует председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации города Омска (далее - комиссия) о возникновении чрезвычайной ситуации, ее масштабах и предполагаемых сроках ликвидации;

- доводит информацию о чрезвычайной ситуации и прекращении водоснабжения до департамента городского хозяйства Администрации города Омска, дежурных (дежурно-диспетчерских) служб организаций города Омска всех форм собственности в соответствии с регламентом информационного взаимодействия управления единой дежурно-диспетчерской службы города Омска департамента общественной безопасности Администрации города Омска с аварийно-диспетчерскими службами предприятий и организаций, обеспечивающих жизнедеятельность города Омска при возникновении инцидентов и аварий в системе жилищно-коммунального комплекса города Омска, утвержденного Мэром города Омска;

- доводит до департамента городского хозяйства Администрации города Омска решение председателя комиссии о выделении транспортных средств бюджетным учреждением города Омска "Управление дорожного хозяйства и благоустройства" для подвоза воды;

- совместно с организацией, предоставляющей услуги водоснабжения на территории города Омска, департаментом городского хозяйства Администрации города Омска и администрациями административных округов города Омска определяет очередность подвоза воды к жилым домам, объектам города Омска;

- осуществляет сбор и обобщение информации о ходе ликвидации чрезвычайной ситуации, об обеспечении населения и объектов города Омска водой и доводит ее до председателя комиссии в установленные сроки;

- осуществляет координацию деятельности сил постоянной готовности Омского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Омской области, привлеченных к обеспечению населения и объектов города Омска водой;

(подп. 2 в ред. Постановления Администрации города Омска от 31.07.2013 N 846-п)

3) департамент городского хозяйства Администрации города Омска:

- организует работу бюджетного учреждения города Омска "Управление дорожного хозяйства и благоустройства" по выделению и направлению транспортных средств для прохождения специальной обработки и подвоза питьевой воды к жилым домам и объектам города Омска, расположенным на территориях соответствующих административных округов города Омска, согласно установленной очередности;

- осуществляет контроль за подвозом бюджетным учреждением города Омска "Управление дорожного хозяйства и благоустройства" питьевой воды к жилым домам и объектам города Омска, расположенным на территориях соответствующих административных округов города Омска, при необходимости готовит предложения о перераспределении транспортных средств и направлении их к наиболее нуждающимся объектам.

(подп. 3 в ред. Постановления Администрации города Омска от 31.07.2013 N 846-п)

4. Исключен. - Постановление Администрации города Омска от 31.07.2013 N 846-п.

5. Крупные жилые микрорайоны города Омска, объекты города Омска подлежат первоочередному обеспечению водой.

6. Подвоз воды к потребителям производится не реже двух раз в сутки.

7. Решение о начале или завершении мероприятий по подвозу воды принимает председатель комиссии.

8. Финансирование мероприятий по обеспечению водой населения и объектов города Омска осуществляется муниципальными учреждениями, предприятиями города Омска, организациями города Омска за счет собственных средств.

По решению Мэра города Омска для обеспечения населения и объектов города Омска водой могут быть использованы средства резервного фонда Администрации города Омска, предусмотренные на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, проведение аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства.

_______________